MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS CAJAZEIRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às quatorze e vinte
minutos, reuniram-se, na sala de reuniões da coordenação do curso de Licenciatura em
Matemática do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da Paraíba - campus
Cajazeiras, os membros do colegiado do curso superior de Licenciatura em Matemática
e o técnico do laboratório de matemática com a seguinte pauta: analisar os processos
de cancelamento/jubilamento. Francisco Silva, nº do processo: 23324.003344.2017-70,
Fabrícia de Oliveira Silva, nº do processo: 23324.003393.2017-11, Manoel Oliveira, nº
do processo: 23324.003389.2017-44, Patrícia Maria de Almeida, nº do processo:
23324.003366.2017-30 e Anderson Gomes da Silva, nº do processo:
23324.003355.2017-50. A coordenadora, Kíssia Carvalho, abriu a reunião lendo os
processos dos alunos. Em seguida, todos os processos foram analisados e os
presentes decidiram favoravelmente à permanência dos alunos no curso, mas é
preciso que eles façam um cronograma das atividades a ser realizadas e assinem um
termo de compromisso. O pedagogo, Gilvandro, solicitou que fosse marcada uma
reunião com esses alunos na Coordenação Pedagógica (COPED) na próxima semana.

Baldoino Sonildo da Nóbrega______________________________________________________

Francisco Lopes Lavor Neto_______________________________________________________

Gilvandro Vieira da Silva_________________________________________________________

José Ivelton Siqueira Lustosa______________________________________________________

Kíssia Carvalho_________________________________________________________________

Leonardo Ferreira Soares_________________________________________________________

Mayrla Carreiro Lima/ Ana Nonato Trigueiro_________________________________________

Reginaldo Amaral Cordeiro Junior__________________________________________________

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS CAJAZEIRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às quatorze e
quarenta e cinco minutos, reuniram-se, na sala de reuniões da coordenação do curso
de Licenciatura em Matemática do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da Paraíba
- campus Cajazeiras, os membros do colegiado do curso superior de Licenciatura em
Matemática e o técnico do laboratório de matemática com a seguinte pauta: analisar os
processos de Washington Benício Gonçalves Vieira, nº do processo:
23324.000157.2018-15, e Anderson Gomes da Silva, nº do processo:
23324.003355.2017-50. O professor, Francisco Aureliano, abriu a reunião lendo os
processos dos alunos. Em seguida, os processos foram analisados. Os presentes
decidiram favoravelmente à permanência do aluno no curso, pois ele apresentou o
cronograma de atividades a ser realizadas. Sobre o processo do aluno Washington
Benício, foi resolvido que será elaborado um documento fundamentado com a
legislação e normas seguidas pelo Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da Paraíba
(IFPB) em relação ao adiantamento de disciplinas e adiantamento de curso.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS CAJAZEIRAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Baldoino Sonildo da Nóbrega______________________________________________________

Francisco Lopes Lavor Neto_______________________________________________________

Gilvandro Vieira da Silva_________________________________________________________

José Ivelton Siqueira Lustosa______________________________________________________

Kíssia Carvalho_________________________________________________________________

Leonardo Ferreira Soares_________________________________________________________

Mayrla Carreiro Lima/ Ana Nonato Trigueiro_________________________________________

Reginaldo Amaral Cordeiro Junior__________________________________________________